
COMUNE DI FRANCAVILLA DI SICILIA 
PROVINCIA DI MESSINA 

PROVVEDIMENTO IN MATERIA DI CIRCOLAZIONE (Estate 2012) 
ORDINANZA N. 25 	DEL ^20107/2012 

IL SINDACO 
del Comune suddetto, 
Considerato che il 30 e luglio 2012 e per tutto il mese di Agosto 2012 l'Amministrazione Comunale organizza 
manifestazioni denominate ESTATE FRANCA VILLESE 2012", che si svolgeranno in diverse zona del centro 
abitato; 
Visto il programma predisposto, si palesa la necessità di riservare al solo transito pedonale i tratti delle strade 
interessate, onde consentire gli eventi in sicurezza, quindi a tutela della pubblica e privata incolumità; 
Preso atto che le vie interessate sono le seguenti: Piazza San Francesco, Via Regina Margherita, Viale Libertà, 
Via Gramsci, Via Gorizia, si rende necessaria l'interdizione della circolazione veicolare in dette vie o in alcuni 
tratti di esse, secondo il calendario programmato; 
Atteso che non sarà compromesso il normale flusso e deflusso veicolare, per l'esistenza di funzionali percorsi 
alternativi; 
Ritenuto opportuno riservare anche uno spazio per le eventuali richieste di occupazione suolo pubblico; 
Visto il T.U.L.P.S., nonché il relativo Regolamento di Esecuzione; 
Visto il D.Lgs. 18/8/2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni; 
Visto il C.d.S. vigente ed il relativo Regolamento d'Esecuzione; 

ORDINA 

• 	l'interdizone totale alla circolazione veicolare in Via Reg. Margherita nel tratto tra l'intersezioni di Piazza 
Annunziata e Viale Europa nei giorni 30 e 31 luglio e dal 06 al 08 agosto dalle ore 20,30 alle ore 24,00; 

• l'interdizione totale alla circolazione veicolare in Piazza San Francesco, nel tratto tra le intersezioni di 
Via Liguria - Via San Francesco e Via Castello dalle ore 20,00 alle ore 24,00 per il giorno 12 Agosto 
2012; 

• 	L'interdizione totale alla circolazione dei veicoli nella Via Regina Margherita, nel tratto dalle rispettive 
intersezioni con il Viale Europa, per il periodo dal 01 al 05 Agosto 2012 dalle ore 20,00 alle ore 24,00, 
nonché vietare la sosta a qualsiasi tipo di veicolo nel tratto tra il civico 50 ed il civico 60, zona antistante 
la Piazza Wojtyla; 

• 	L'interdizione totale alla circolazione dei veicoli nel Viale Libertà, dalle rispettive intersezioni con la SS. 
185 e la Via Isonzo, nonché la Via Gramsci nel tratto fino alla Via Marconi, per tutto il periodo 
interessato alla manifestazione, precisamente dalle ore 19,00 alle ore 24,00 per il seguente periodo:dal 
09 al 11 Agosto 2012 e dal 13 al 27 agosto 2012 e dal 29 al 31 agosto 2012, per il giorno 12 agosto 
2012 la chiusura della strada avverrà dalle ore 17,00 alle ore 22,00; 

• Vietare la sosta ed il transito a qualsiasi veicolo in Via Gorizia per il giorno 28 Agosto 2012 dalle ore 
19,00 sino alla fine della manifestazione; 

• Ordina la deroga del parcheggio previsto nella Piazzetta tra Via A. Volta e Via Gramsci, dal 09 al 31 
Agosto 2012; 

• L'allestimento delle bancarelle 	nel Viale Libertà nel tratto tra l'intersezione con Via Roma sino 
all'altezza aiuola Padre Pio e nel tratto tra l'intersezione con Via A. Volta e la Via Isonzo per tutte le 
serate dal 09 al 31 agosto 2012; 

• In deroga ai superiori dispositivi è consentita la circolazione dei veicoli addetti al montaggio di impianti 
relativi agli spettacoli, nonché a quelli delle Forze dell'ordine ed ai portatori di handicap. 

• E' fatto carico all'U.T.C. di provvedere alla segnaletica idonea ed al Comando di Polizia 
Municipale, nonché alle Forze dell'Ordine di far osservare il presd\provvedimento. 

Dalla Residenza Municipale, lì 30/07/2012 

Al Responsabile Area Tecnica. -Sede 
Al Comando Polizia Municipale- Sede 
Al Comando Stazione Carabinieri di Francavilla S. 
All'Albo 

IL 
Monea) 


